

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างซ่อมประตुरอบพระอุโบสถวัดบ้านฉาง ชุมชน จ.คู

- ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒ กองแผนและงบประมาณ กองทุนพัฒนาไฟฟ้า
เขตนิคมอุตสาหกรรมมาบตาพุดจังหวัดระยอง

- หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑,๒๐๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน :

(ตามแบบ อบจ.รย.)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มิ.ย. ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๒๑๑,๐๓๘.๕๓ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง : ประมาณการตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้น
ทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่
๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ ประเภทงานก่อสร้างอาคาร โดยมีเอกสารประกอบ ดังนี้

๕.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (B.O.Q) (ปร.๔) จำนวน ๒ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (ปร.๖) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายประเสริฐ เกตุปาน	นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
	รักษาการในตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายทางหลวงท้องถิ่น	
๖.๒ นายชินโชติ คำประไพ	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๓ นางสาวกชพรรณ บันบุรณ์	สถาปนิกปฏิบัติการ	กรรมการกำหนดราคากลาง



แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้าง

กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างซุ้มประตูรอบพระอุโบสถวัดบ้านฉาง ชุมชน จ.คู

สถานที่ดำเนินการ วัดบ้านฉาง ตำบลบ้านฉาง อำเภอบ้านฉาง จังหวัดระยอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

แบบเลขที่ 5204/2563 จำนวน 14 แผ่น

ตามแบบ ปร.4 และปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 3 แผ่น

รายละเอียดโครงการ (ตามแบบ อบจ.รย.)

ระยะเวลาดำเนินการ 150 วัน (จำนวน 1 งวด)

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2563

ลำดับ		ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	สรุปราคางานก่อสร้าง ก่อสร้างซุ้มประตูรอบพระอุโบสถวัดบ้านฉาง ชุมชน จ.คู	1,211,038.53	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ (หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสามสิบแปดบาทห้าสิบสามสตางค์)	1,211,038.53	

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประเสริฐ เกตุปาน)

นายช่างโยธาอาวุโส รักษาการในตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายทางหลวงท้องถิ่น

(ลงชื่อ)

V M M

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชินโชติ คำประไพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)

J R S J

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวกชพรรณ บันบุรณ์)

สถาปนิกปฏิบัติการ



แบบสรุปราคาก่อสร้าง

กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างซุ้มประตูรอบพระอุโบสถวัดบ้านฉาง ชุมชน จ.คู

สถานที่ดำเนินการ วัดบ้านฉาง ตำบลบ้านฉาง อำเภอบ้านฉาง จังหวัดระยอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

แบบเลขที่ 5204/2563 จำนวน 14 แผ่น

ตามแบบ ปร.4 ที่แบบมีจำนวน 2 แผ่น

รายละเอียดโครงการ (ตามแบบ อบจ.รย.)

ระยะเวลาดำเนินการ 150 วัน (จำนวน 1 งวด)

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2563

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	สรุปราคาก่อสร้าง ก่อสร้างซุ้มประตูรอบพระอุโบสถวัดบ้านฉาง ชุมชน จ.คู	928,995.50	1.3036	1,211,038.53	
	Factor F งานก่อสร้างอาคาร - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
รวมค่าก่อสร้าง				1,211,038.53	

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประเสริฐ เกตุปาน)

นายช่างโยธาอาวุโส รักษาการในตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายทางหลวงท้องถิ่น

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชินโชติ คำประไพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวกชพรรณ บันบุรณ์)

สถาปนิกปฏิบัติการ



แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ปีงบประมาณ 2562

โครงการ ก่อสร้างซ่อมประตูประพุทธบาทวัดบ้านฉาง ชุมชน จ.คุ

สถานที่ดำเนินการ วัดบ้านฉาง ตำบลบ้านฉาง อำเภอบ้านฉาง จังหวัดระยอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

แบบเลขที่ 5204/2563 จำนวน 14 แผ่น

รายละเอียดโครงการ (ตามแบบ อบจ.รย.)

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- งานรื้อถอนผนัง ขนไป	16.20	ตร.ม.	-	-	60.00	972.00	972.00	
	- งานรื้อพื้น ค.ส.ล. ขนไป	31.00	ตร.ม.	-	-	70.00	2,170.00	2,170.00	
	- งานขุดดินพร้อมถมคืน	59.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	7,375.00	7,375.00	
	- ทราดยาบ	3.00	ลบ.ม.	514.02	1,542.06	99.00	297.00	1,839.06	
	- คอนกรีตยาบ	1.50	ลบ.ม.	1,609.00	2,413.50	398.00	597.00	3,010.50	
	- คอนกรีต 280 ksc (cube)	25.00	ลบ.ม.	2,186.92	54,673.00	391.00	9,775.00	64,448.00	
	- ไม้แบบ	102.40	ลบ.ฟ.	359.82	36,845.56	-	-	36,845.56	
	- ไม้คร่าว	30.72	ลบ.ฟ.	448.60	13,780.99	-	-	13,780.99	
	- ไม้ค้ำยัน	22.00	ตัน	448.60	9,869.20	-	-	9,869.20	
	- ค่าแรงไม้แบบ	128.00	ตร.ม.	-	-	133.00	17,024.00	17,024.00	
	- ตะปู	32.00	กก.	36.45	1,166.40	-	-	1,166.40	
	- RB6	138.18	กก.	19.26	2,661.34	4.10	566.53	3,227.87	
	- RB9	174.90	กก.	18.62	3,256.63	4.10	717.09	3,973.72	
	- RB12	74.67	กก.	19.62	1,465.02	3.30	246.41	1,711.43	
	- DB12	165.15	กก.	17.50	2,890.12	3.30	544.99	3,435.11	
	- DB16	942.84	กก.	16.87	15,905.71	3.30	3,111.37	19,017.08	
	- DB25	1,421.22	กก.	17.08	24,274.43	2.90	4,121.53	28,395.96	
	- ลวดผูกเหล็ก	87.51	กก.	56.39	4,934.62	-	-	4,934.62	
	- Wire mesh 6 มม. @0.20 ม.	25.00	ตร.ม.	58.00	1,450.00	5.00	125.00	1,575.00	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	- กระเบื้องดินเผาungหลังคา	15.00	ตร.ม.	533.00	7,995.00	-	-	7,995.00	
	- ครอบสันกระเบื้องปูนปั้น	8.00	ม.	200.00	1,600.00	-	-	1,600.00	
	- ค่าแรงปูกระเบื้องหลังคา	15.00	ตร.ม.	-	-	80.00	1,200.00	1,200.00	
	- ก่ออิฐ ครึ่งแผ่น 2 ด้าน	20.00	ตร.ม.	249.00	4,980.00	78.00	1,560.00	6,540.00	
	- งานฉาบผนัง	20.00	ตร.ม.	82.00	1,640.00	82.00	1,640.00	3,280.00	
	- ฉาบปูนโครงสร้าง	84.00	ตร.ม.	82.00	6,888.00	100.00	8,400.00	15,288.00	
	- ผนังบ้าน	16.00	ตร.ม.	8,000.00	128,000.00	-	-	128,000.00	รวมติดตั้ง
	- ใบระกา ใหญ่	3.00	ชุด	20,000.00	60,000.00	-	-	60,000.00	รวมติดตั้ง
	- ใบระกา เล็ก	6.00	ชุด	10,000.00	60,000.00	-	-	60,000.00	รวมติดตั้ง
	- หางหงษ์ ใหญ่	12.00	ตัว	3,000.00	36,000.00	-	-	36,000.00	รวมติดตั้ง
	- หางหงษ์ เล็ก	24.00	ตัว	1,500.00	36,000.00	-	-	36,000.00	รวมติดตั้ง

12-32

1/10/2563

1/10/2563



แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ปีงบประมาณ 2562

โครงการ ก่อสร้างซ่อมประตูประอบพระอุโบสถวัดบ้านฉาง ชุมชน จ.คู

สถานที่ดำเนินการ วัดบ้านฉาง ตำบลบ้านฉาง อำเภอบ้านฉาง จังหวัดระยอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

แบบเลขที่ 5204/2563 จำนวน 14 แผ่น

รายละเอียดโครงการ (ตามแบบ อบจ.รย.)

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	- ใบเทศ	18.00	ตัว	1,500.00	27,000.00	-	-	27,000.00	รวมติดตั้ง
	- ลายกระจี่ ใหญ่	3.00	ชุด	16,000.00	48,000.00	-	-	48,000.00	รวมติดตั้ง
	- ลายกระจี่ เล็ก	3.00	ชุด	10,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	รวมติดตั้ง
	- บัวหัวเสา ใหญ่	6.00	ต้น	6,000.00	36,000.00	-	-	36,000.00	รวมติดตั้ง
	- บัวหัวเสา เล็ก	6.00	ต้น	4,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00	รวมติดตั้ง
	- ฐานบัวหัวเสา	6.00	เมตร	8,000.00	48,000.00	-	-	48,000.00	รวมติดตั้ง
	- ประตูด้านหลัง พร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	22,000.00	66,000.00	-	-	66,000.00	รวมติดตั้ง
	- ทาสีน้ำอะคริลิก ภายนอก	84.00	ตร.ม.	32.00	2,688.00	34.00	2,856.00	5,544.00	
3	งานคืนสภาพผนัง,พื้นเดิม								
	- งานผนังก่ออิฐฉาบปูนเดิม	7.50	ตร.ม.	511.00	3,832.50	167.00	1,252.50	5,085.00	
	- งานฉาบผนัง	15.00	ตร.ม.	82.00	1,230.00	82.00	1,230.00	2,460.00	
	- ฐานบัวหัวเสา	6.00	เมตร	8,000.00	48,000.00	-	-	48,000.00	รวมติดตั้ง
	- ปูนปั้นหัวเสา พร้อมลูกกรง	7.80	ม.	300.00	2,340.00	-	-	2,340.00	
	- ค่าแรงขัดยาผิวพื้น	12.00	ตร.ม.	-	-	30.00	360.00	360.00	
	- งานปูกระเบื้องพื้นเดิม	12.00	ตร.ม.	297.00	3,564.00	164.00	1,968.00	5,532.00	

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน

928,995.50

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประเสริฐ เกตุปาน)

นายช่างโยธาอาวุโส รักษาการในตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายทางหลวงท้องถิ่น

(ลงชื่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชินโชติ คำประไพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวกชพรรณ บันบุรณ์)

สถาปนิกปฏิบัติการ

กรรมการกำหนดราคากลาง



การแบ่งงวดงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างซุ้มประตูประอบพระอุโบสถวัดบ้านฉาง ชุมชน จ.คู

ระยะเวลาดำเนินการ ๑๕๐ วัน

จำนวน ๑ งวด

หมายเหตุ

กองช่างขอเสนอ ดังนี้

๑. อัตราค่าปรับโครงการนี้ ร้อยละ ๐.๑๐ ต่อวัน เนื่องจากไม่มีผลกระทบต่อการจราจร
๒. ระยะเวลาค่าประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง ๒ ปี
๓. ให้ผู้รับจ้างต้องเสนอแผนงานให้ผู้ว่าจ้างอนุมัติภายในกำหนด ๗ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

(นายประเสริฐ เกตุปาน)
นายช่างโยธาอาวุโส รักษาการในตำแหน่ง
หัวหน้าฝ่ายทางหลวงท้องถิ่น
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

